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Förbunds-
styrelsen
Forenas förbundsstyrelse genomförde nio styrelsemöten under 2022. Vid ett mötestillfälle 
under våren hade förbundsstyrelsen ett längre internat med dialog om förbundets strategiska 
frågor. En tongivande fråga under året var Huvudavtalet (Trygghetsöverenskommelsen) 
och om hur förbundet skulle kunna ansluta sig till avtalet så att våra medlemmar kan få ta 
del av överenskommelsen. Under året startades även förberedelserna inför avtalsrörelsen 
2023 genom att förbundet bland annat haft dialog med föreningarna.

Under hösten, i samband med Framtidsveckan, genomfördes Förbundsfullmäktige. 
Där beslutade ombuden bland annat att de lokala organisationerna ska benämnas Klubb 
respektive Sektion, i stället för Förening respektive Klubb. Förändringen ska genomföras un-
der första halvåret 2023. Förbundsfullmäktige beslutade också om en ny instruktion 
och arbetsordning för förbundets valberedning.

Två förbundsstyrelseledamöter avgick under året. Fyllnadsval förrättades på Förbunds-
fullmäktigemötet.

Förbundsstyrelsen (2022-12-31)
Anders Johansson, ordförande
Susanne Lindberg, förste vice ordförande
Jane Olofsson, andre vice ordförande
Anneli Ersson
Gunilla Törnqvist
Ingrid Laurén-Heumann
Linda Pettersson
Linnéa Niklasson
Maria Flodqvist
Simon Basdajian
Wilhelm Berséus

Valberedningen (2022-12-31)
Magnus Lögdahl, sammankallande
Kristina Ottosson
Lisbeth Nylén Bakurin
Mats Kjellgren
Mia Garren
Petter Augustsson
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Forena förhandlar kollektivavtal med 
Försäkringsbranschens arbetsgivar-
organisationer FAO och Fremia. 
Majoriteten av Forenas medlemmar 
arbetar på försäkringsbolag som är 
medlemmar i FAO. 

Tjänstemän på Folksam och LO/TCO 
Rättsskydd omfattas av kollektivavtal med 
Fremia. 

Under året trädde lagstiftningsförändrin-
garna i LAS och parterna (PTK och Svensk 
Näringsliv) Huvudavtal i kraft. Vi (förbun-
det/förbundsstyrelsen) diskuterade hur de 
eventuella förändringarna kan påverka 
våra kollektivavtal och vi påbörjade 
förhandlingar med arbetsgivarorganisa-
tionerna. Förbundet har arbetat aktivt med 
att informera och utbilda förtroendevalda 
kring de förändringar som skett i LAS om 
anställningsskydd.

Efter att förbundet haft dialog med 
föreningarna inför avtalsrörelsen på-
börjades den interna delen av arbetet.

CENTRALA OCH LOKALA 
FÖRHANDLINGAR
En viktig uppgift för ett fackförbund är 
att företräda medlemmar i förhandlingar 
gentemot arbetsgivare. Man skiljer 
mellan lokala och centrala förhandlingar 
och lokala förhandlingar sköts i regel av 
förtroendevalda där det finns lokal facklig 
organisation. När det saknas lokal klubb 
sköts lokala förhandlingar av förbundets 
förhandlare. Centrala förhandlingar sköts 
av förbundet, inte bara avseende kollektiv-
avtal, utan även i fall där de lokala parterna 
inte har kunnat komma överens. 

ARBETSRÄTTSLIG RÅDGIVNING 
OCH MEDLEMSSERVICE
Genom Forenas centrala rådgivning via 
telefon och säkra meddelanden, är det 
alltid möjligt för en medlem eller förtroen-
devald att få kontakt med en förhandlare/
rådgivare och få svar på frågor. Mer kom-
plicerade ärenden fördelas till en ansvarig 
förhandlare. Under året har rådgivningen 
fått frågor kring huvudavtalet och vilka 
förmåner som finns för våra medlemmar. 
Även frågor om distansarbete/hybridar-
bete har varit vanligt förekommande till 
följd av det nya normala arbetslivet. 

Förhandlingar
CENTRALA AVTAL
Forena arbetar aktivt med att försöka öka 
antalet centrala kollektivavtal inom vår 
bransch och har sedan tidigare intensifierat 
arbetet med att teckna hängavtal och 
företagsavtal, något som är svårt inom vår 
bransch. 

Med anledning av det nya arbetsmiljö-
avtalet har vi fokuserat på att utbilda 
förtroendevalda i det nya avtalet. 
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FTP-PLANEN
Pensionsplanen FTP 17 löper till och med 
31 december 2023. Den förlängs därefter
med ytterligare ett kalenderår om den inte 
sagts upp av någon avtalspart.

FORENAS REPRESENTANTER 
I FTP-NÄMNDEN:
Jimmy Johnsson
Jouni Ketola
Susanne Lindberg

FPK
Försäkringsbranschens pensionskassa, 
FPK, förvaltar den förmånsbestämda 
FTP-planen avdelning 2, för personer som 
är eller har varit anställda i försäkrings-
företag som anslutit sig till FPK. 
Cirka 120 arbetsgivare är anslutna till FPK 
och antalet försäkrade är cirka 26 000.

FORENAS REPRESENTANTER 
I STYRELSEN:
Anders Johansson 
Jane Olofsson
Jimmy Johnsson
Susanne Lindberg

KTP-PLANEN
Pensionsplanen KTP gäller fram till 2028-
06-01.

FORENAS REPRESENTANTER 
I PENSIONSNÄMND KTP:
Jimmy Johnsson
Susanne Lindberg

FORENAS REPRESENTANTER 
I KOOPERATIONENS PENSIONS-
STIFTELSE:
Anders Johansson (ordinarie)
Anneli Ersson (suppleant)

KOLLEKTIVAVTALAD 
TJÄNSTEPENSION 
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Forena välkomnade 1 470 yrkesverksam-
ma medlemmar under året, samtidigt 
som 1 490 lämnade förbundet. En del av 
förbundets yrkesverksamma medlemmar 
konverterades till pensionsmedlemmar 
i samband med att de gick i pension. På 
totalen blev det därför 81 färre yrkesverk-
samma medlemmar för 2022. Av förbun-
dets nytillkomna medlemmar tillhör, precis 
som föregående år, en majoritet den yngre 
åldersgruppen inom försäkringsbranschen.  
Vid årets slut hade förbundet 13 180 yrkes-
verksamma medlemmar, 1 062 pensionärs-
medlemmar och 177 studentmedlemmar, 
dvs totalt 14 419 medlemmar. 

Under året har Forena i samarbete med 
Randstad RiseSmart lanserat nya karriär-
tjänster, vilket ger samtliga medlemmar 
rätt till att nyttja två karriärtjänster under 
ett kalenderår. Karriärtjänster som erbjuds 
är CV-granskning, LinkedIn-granskning, 
intervjuträning och karriärcoachning eller 
karriärcoachning för chefer. 

Förbundet har haft lokalt anpassade ut-
bildningar hos föreningar och klubbar som 

anmält intresse. Efterfrågan har främst gällt 
utbildning för kontaktombud, kontaktom-
budens roll, vikten av medlemsrekrytering, 
skillnaden mellan kontaktombud och 
arbetsmiljöombud samt grundläggande 
arbetsrätt.

För att stärka förbundets förtroendevalda 
i deras kommunikation med medlemmar 
har ”Forenas Kommunikationsverktyg” 
lanserats, baserat på plattformen Brand-
master. I plattformen har förtroendevalda 
bland annat fått tillgång till material som 
bilder, filmer samt olika typer av mallar. 
Dessutom har Forena i samarbete med 
kommunikationsföretaget Loop Com-
munication arrangerat en utbildning i 
medlemskommunikation för förtroende-
valda. Utbildningen hölls i två moduler och 
fokuserade på budskap, kommunikation-
skanaler, lyssna och klarspråk. 

Forenaveckorna, som är schemalagda veck-
or där förbundet satsar extra på synlighet, 
har under 2022 uteslutande arrangerats 
digitalt, till följd av Coronapandemin. 
Under både vårens och höstens 

Medlems-
rekrytering
och synlighet på arbetsplatsen

Forenaveckor var temat ”Trygghet” och 
totalt arrangerades 6 stycken webbinarium: 

 Hybridarbete – Är det framtidens
    arbetsliv med Futurion

 Rätt råd för din karriär med Randstad 
   Risesmart

 Diagnoserna i mitt liv med Olof 
    Wretling

 Pandemi, inflation, krig och 
   energipriser med Länsförsäkringar

 Trygga din ekonomi med Danske Bank
 En berättelse om utanförskap med 

   Nour El-Refai

En, tidigare ej prövad, synlighetsaktivitet i 
form av ”Glassbilen svänger förbi” genom-
fördes under tidig höst tillsammans med 
förtroendevalda på LFAB i Stockholm, 
Linköping samt Helsingborg. Alla på ar-
betsplatsen, medlemmar och potentiella 
medlemmar, bjöds på glass och samarbet-
spartners i Stockholm var Hemglass och i 
Helsingborg Vanilj och Choklad AB. Utfall-
et av aktiviteterna var mycket positivt. De 
gav styrelseledamöter och kontaktombud 
stor synlighet på arbetsplatserna. Medlem-
marna ställde många frågor kring medlem-
skapet och vad fackets roll är på arbetsplat-
sen. Intresse för att engagera sig fackligt 
har inkommit till förtroendevalda efter att 
aktiviteten var avslutad.

Under vecka 43, i oktober, genomförde 
Forena en stor utomhuskampanj kombin-

erat med en digital kampanj i sociala me-
dier för att marknadsföra och synliggöra 
förbundet och i förlängningen rekrytera 
medlemmar. Även här var temat Trygghet. 
Kampanjen var fokuserad till de fem största 
försäkringsbolagens huvudkontor i Stock-
holm med tio annonstavlor kring varje kon-
tor. Kampanjen togs emot väl och tillsam-
mans med Forenaveckorna, som ägde rum 
veckorna innan kampanjen, resulterade den 
i att Forena under oktober månad fick ett 
plusresultat i medlemsrekryteringen efter 
sju månader av svagt negativ utveckling. 

Förbundet har även i år kört rekryterings-
kampanjen ”Rekrytera en kollega”. Likaså 
har studenter vid Företagsekonomiska in-
stitutet i Stockholm fått besök av Forena, då 
både förbundets studentmedlemskap och 
försäkringsbranschen i stort diskuterats.

Forenas satsning på digitala event har fort-
satt under 2022. Medlemmar har erbjudits 
digitala webbinarier med en bred variation 
på innehåll. Omställningen till ett digitalt 
utbud har resulterat i att tillgängligheten 
till föreläsningarna är lika för alla och 
inte beroende på var i landet man arbetar. 
Responsen har varit mycket positiv. Med-
lemmar har under verksamhetsåret kunnat 
anmäla sig till webbinarier som “Ta makten 
om din hälsa” med Food Pharmacy, “Sjukt 
stressad” med Anna Bennich och ”Få koll 
på din pension” med Håkan Svärdman.
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Forena vill vara ett modigt och relevant 
fackförbund även i framtiden och bjöd 
därför in förtroendevalda till konferens 
som gick under namnet Framtidsveckan. 
Efter pandemiåren skulle förtroendevalda 
äntligen få mötas i samtal om en bransch 
i förändring och fackets roll att skapa 
engagemang i en hybrid tid. 

Syftet med Framtidsveckan var att den 
skulle generera ny energi, motivation, 
diskussioner och erfarenhetsutbyte som 
sätter effekt på det lokala arbetet och för 
Forena in i framtiden. 

Forena samlade ungefär 80 förtroende-
valda på konferensanläggningen Vår Gård 
i Saltsjöbaden under fyra dagar mellan 
den 24 och 27 oktober. Här fick alla ge-
mensamt utforska Forenas framtid genom 
föreläsningar, seminarium och workshops. 
Konferensen inleddes med ett förbunds-
fullmäktige för att sedan övergå till att 
fokusera på framtidsfrågor inom förbun-
det. 

Utifrån konferensens workshops betonade 
de förtroendevalda att Forena i framtiden 
behöver arbeta mer med marknadsföring, 
medlemserbjudande och utveckla Fore-
nas arbetsverktyg som ska underlätta för 
medlemsrekrytering.

Digitaliseringen leder till nya arbetssätt 
och som en följd av detta även till andra 
psykiska och fysiska arbetsmiljöproblem. 
Det framgick att arvode, meriterande och 
flexiblare uppdrag kan vara lösningen på 
framtiden, vilket majoriteten av deltagarna 
såg positivt på. 

Enligt utvärderingen som gjordes eft-
er konferensen kan man konstatera att 
Framtidsveckan var en lyckad konferens. 
Många kan tänka sig delta igen, under 
förutsättning att konferensen genomförs 
under färre dagar och med ett luftigare 
schema alternativt jämnare fördelat över 
alla dagar.

framtidsveckan
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Publicitet  
och påverkan
Forenas intensiva påverkansarbete rörande 
den allmänna pensionen de senaste åren 
bidrog starkt till att sätta fokus på frågan 
inför valrörelsen 2022. Under våren pub-
licerades flera nyhetsartiklar där Forenas 
analys och förslag var bärande delar.

Forenas rapport om hur hemförsäkringar 
ger eller inte ger ersättning vid våld och 
överfall i nära relationer gav också upp-
märksamhet i media.

Vidare har framför allt branschmedia 
löpande rapporterat hur parterna i 
branschen arbetar med att ansluta till 
Huvudavtalet.

Övriga opinionsinsatser:
 Forena medverkade aktivt i Lön hela 

   dagen 
 Vi släppte rapporten ”Våld i nära 

    relationer. Undantag i hemförsäkringen 
    hämmar jämställdhet.”

 Vi anlitade Make Equal för att undersöka 
    varför män och kvinnor arbetar med 
    olika saker inom branschen

 Vi medverkade på Forum Jämställdhet 

SOCIALA MEDIER
Forena har under året ytterligare flyttat 
fram sina positioner på sociala medier och 
har genomfört ett flertal olika sorters kam-
panjer på Metas plattformar (Facebook, 
Instagram och Messenger) samt LinkedIn, 
både i egen regi och tillsammans med 
externa samarbetspartners. 

Till exempel kan nämnas en native-kam-
panj som i samarbete med Forenas con-
tentbyrå CISK genomfördes under april-
maj 2022. Kännedomen om Forena ökade 
med 58 procentenheter hos de som tagit 
del av kampanjen jämfört med en kontroll-
grupp. Utöver det gav kampanjerna fler 
följare, fler besökare till Forenas webbplats 
samt i förlängningen fler medlemmar.

På Twitter har aktiviteten varit med spar-
sam.

Facebook – Forena samlar i slutet av 2022 
omkring 2 170 följare på Facebook. Detta är 
en ökning med närmare 400 följare, och en 
dubbelt så stor ökning i antal följare som 
föregående år.

Twitter – Forena har i slutet av 2022 860 
följare på Twitter, vilket är en ökning med 
7 följare sedan förra årsskiftet.

LinkedIn – Forena har i slutet av 2022 
drygt 920 följare på LinkedIn, vilket är en 
ökning med lite drygt 100 jämfört med året 
före.
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Webb och IT
WEBB
Forenas hemsida har under 2022 ändrat 
så att medlemsansökan nu innehåller 
frivilliga frågor om varför man har valt att 
bli medlem. Forena använder svaren/datan 
som kan tillföra kunskap i förbundets 
rekryteringsarbete. 

Under 2022 har Forena fortsatt att arbeta 
med att ta fram en ny webbplats, med 
projicerad lansering våren 2023. Teknisk 
vidareutveckling av befintlig webbplats 
har samtidigt frysts, med undantag för 
nödvändiga tekniska uppdateringar.

Fokus för den nya webbplatsen ligger på 
att uppgradera webbplatsens utseende så 
att den fortsatt är modern och relevant. 
Under förstudien inför den nya webb-
platsen har samtliga förtroendevalda inom 
Forena, samt förbundets anställda, getts 
möjlighet att komma med input på hur 
den nya webbplatsen ska se ut och kännas. 
En fokusgrupp med förtroendevalda har 
också bildats. Fokusgruppen har bland 
annat fått komma med input på skisserna 
för webbplatsen, vilket har lett till en del 
mindre justeringar.

Designen på den nya webbplatsen har 
tagits fram i samarbete med Forenas 
designbyrå Söderhavet. Sedan tidigare 
har förbundet samarbetat med design-
byrån kring Forenas logotyp och visuella 
identitet. Arbetet med att ta fram webb-
platsen utifrån designskisser och 
kravspecifikationer utförs av Forenas 
mångåriga webbpartner Metamatrix.

Den nya webbplatsen kommer även att 
innebära ett stort teknikskifte för för-
bundet. Forena lämnar Optimizely 
(tidigare EPI-server) som CMS-plattform 
och går över till Umbraco. Bakgrunden 
till plattformsbytet är att Forena har gjort 
analysen att Optimizley utvecklas åt ett 
håll som inte gagnar förbundet samt att 
Umbraco kommer att vara betydligt mer 
kostnadseffektivt.  I samband med platt-
formsbytet får Forena också de senaste 
versionerna av .NET och Bootstrap på 
köpet, något förbundet annars hade 
behövt uppgradera separat om vi hade 
valt att ligga kvar i Optimizely.

FORENAS KOMMUNIAKTIONS-
VERKTYG
För att stärka förbundets förtroendevalda 
i deras kommunikation med medlemmar 
har Forenas Kommunikationsverktyg 
lanserats som är baserat på plattformen 
Brandmaster. I plattformen har förtro-
endevalda bland annat  fått tillgång till 
material som bilder, filmer och olika typer 
av mallar.

QBANK
Under våren 2022 kom Forena också i 
hamn med DAM-plattformen Qbank. 
Qbank ger Forena möjlighet att lagra och 
hantera mediefiler på ett strukturerat sätt 
samt ta emot, skicka och dela dessa med 
exempelvis leverantörer, samarbetspart-
ners och förtroendevalda.

IT-VERKSAMHETEN
Ett stort fokus inom IT-verksamheten 
är stöd och verktyg för förtroendevalda. 
Arbetet fokuserar dels på att förenkla 
och effektivisera de processer där IT-stöd 
behövs i den lokala verksamheten. Dels 
på att det ska vara svårt att göra fel, då 
personuppgifter om medlemmarna är en 
känslig personuppgift.

I båda fallen är det en extra utmaning att 
de lokala förtroendevalda finns i miljöer 
där deras arbetsgivare har olika system, 
rutiner och arbetssätt som ger behov av i 
viss mån olika arbetssätt.

Vi har löpande kontakt med förtroende-
valda som använder systemen för att fånga 
upp nya behov och hjälpa till vid problem-
hantering.

Vi har också genomfört workshops för att 
fånga upp behov av nyutveckling och be-
hov av t ex lathundar och instruktioner.

I Forenas interna IT-miljö har det varit 
fortsatt stort fokus på att skapa en IT-miljö 
som möter och stöder utveckling av verk-
samhetens behov. 
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Arbetsmiljö
Forena har under 2022 aktivt bedrivit ett 
fortsatt engagerat arbetsmiljöarbete.
Den 1 april 2022 började det nya centrala 
arbetsmiljöavtalet mellan parterna Forena 
och FAO att gälla. Forena har med anled-
ning av avtalet också genomfört och erbju-
dit ett antal centrala utbildningstillfällen 
av innehållet i avtalet. Utbildning har även 
skett lokalt när det har efterfrågats.

I det som efterfrågats av Forenas förtro-
endevalda har det varit särskilt fokus på 
organisatorisk och social arbetsmiljö, där 
ledarskap varit en stor del, systematisk 
arbetsmiljö och samverkan.

Under året har allt fler återvänt till arbets-
platserna efter pandemin. Det vi lärde oss 
av pandemin har också blivit ett nytt sätt 
att arbeta på. För många är ett partiellt 
distansarbete fortfarande en möjlighet. 
Detta ger oss nya utmaningar inom ar-
betsmiljön när det kommer till ledarskap, 
arbetets organisering samt hybridmöten. 
Därav har många frågor och arbetsmiljö-
utbildningar haft dessa teman som huvud-
fokus.

Till största delen har Forena genomfört 
arbetsmiljöutbildningar digitalt, men även 
en del fysiska utbildningar har genomförts 
på olika försäkringsbolag.

Forenas arbetsmiljöexpert har också suttit 
med i ett antal utredningar på TCO, tex 
den pågående Regelförnyelsen. Utred-
ningen är Arbetsmiljöverkets stora arbete 
med att förnya föreskrifterna där parterna 
i svenska modellen medverkar genom 
remissvar i utredningsarbetet, som har för 
avsikt att börja gälla i september 2023.

Vi har även medverkat och fortsätter med-
verka i utredningen om Organisatorisk 
och social arbetsmiljö och i det pågående 
arbetet kring Arbetsmiljöverkets tolkning 
av arbetsmiljöombudets roll vid arbets-
anpassning.

Mycket av utredningen kommer att bli 
klart under 2023 vilket kommer leda till att 
Forena behöver ta fram utbildningar vilket 
är på gång och har planerats under 2022.
Under året har även en digital utbildnings- 
och nätverksdag för våra huvudarbets-
miljöombud (HAMO-dag) genomförts.

Ett flertal RAMO-besök har gjorts under 
året, RAMO inkluderar både rena besök 
hos arbetsgivare av regionalt arbetsmiljö-
ombud, där vi går igenom arbetsgivarens 
arbetsmiljöarbete, som utbildnings-
insatser.

Forenas arbetsmiljö i siffror:
 Forena har idag 6 st regionala 

    arbetsmiljöombud.
 42 genomförda arbetsplatsbesök 

   (varav 28 digitala) 
 18 genomförda RAMO-besök
 24 genomförda RAMO-utbildningar
 56 interna utbildningstimmar på kansliet
 227 externa utbildningstimmar
 913 personer har omfattats av 

   utbildningsinsatser i arbetsmiljö
 Forena mottog 854 000 kr i statliga 

    bidrag för sin RAMO-verksamhet 2022
 Vi har indirekt gjort besök och 

    utbildningsinsatser i arbetsmiljö 
    som främjar tusentals anställda 
    under 2022
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Utbildning
Under 2022 genomförde Forena 21 kurstill-
fällen allt ifrån en timmes utbildning över 
lunchen till två dagarsutbildningar. 
Inom grundutbildningen deltog 62 styrelse-
ledamöter på Steg 1 som skedde över fyra 
tillfällen och 25 ledamöter på två Steg 
2-kurser. 

På våren var det en stor satsning att ut-
bilda arbetsmiljöombud i det nya ar-
betsmiljöavtalet. 27 huvudarbetsmiljö-
ombud och samordnande arbetsmiljö-
ombud utbildades i första steget vid två 
tillfällen. Det följdes sedan upp med 
3 tvåtimmars-kurser för alla arbetsmiljö-
ombud, vilket lockade 46 personer. I sista 
steget bjöds alla förtroendevalda och 
medlemmar in till ett lunchwebbinarium 
där avtalet beskrevs i stora drag. 

Ett liknande utbildningsupplägg skedde 
även under hösten när Forena bjöd in för-
troendevalda till tvåtimmarswebbinarium 
om förändringarna i LAS och Trygghets-
överenskommelsen. 162 förtroendevalda 
deltog på tre informationswebbinarium 
med titeln ”LAS i förändring”. Även här 
följde Forena upp med ett webbinarium 
riktat till medlemmar, vilket lockade till 
sig 134 anmälningar.

Därutöver har 25 förtroendevalda ut-
bildats i hur de på bästa sätt rekryterar 
förtroendevalda och skapar en levande 
och engagerad fackförening. På liknande 
tema stärktes 19 förtroendevalda i sin 
medlemskommunikation. Även valbere-
dare, nybörjare och erfarna, utbildades i 
sitt uppdrag vid två tillfällen där de även 
fick möjlighet att dela erfarenheter mellan 
varandra.

Parallellt med den ordinarie kursverk-
samheten har en förstudie gjorts om 
Forenas utbildningar för att se över vad 
som fungerar och vad som kan bli bättre. 
En enkät skickades ut till alla deltagare 
som gått Steg-kurser sen 2020 och några 
intervjuer gjordes med förtroendevalda 
och kanslipersonal som har erfarenhet av 
utbildningsverksamheten. Huvudslut-
satserna från förstudien var:

 Utbildning är inkörsporten i upp-
   draget som förtroendevald. Hur
   förbundet bemöter nya förtroende-
   valda lägger en avgörande grund för det 
   fortsatta engagemanget som förtroende-
   valda.

 Både digital och fysisk utbildning är 
    efterfrågat.

 Kontaktombud behöver prioriteras mer.

Forena lanserade dessutom en e-kurspor-
tal där alla förtroendevalda ges möjlighet 
att lära sig på egen hand när det passar 
dem via LMS (Learning Management 
System). I samarbete med utbildnings-
företaget TicTac har två e-kurser erbjudits 
om Förtroendemannalagen och Med-
bestämmandelagen. I slutet av 2022 köptes 

en större utbildningsmodul av företaget 
Learnify som riktar sig till nybörjare i 
styrelsearbete. Ledamöter kommer kun-
na lära sig mer om styrelsens generella 
uppdrag och enskilda uppdrag som till 
exempel ordföranderollen och kassörsup-
pdraget. Den kursen kommer att lanseras 
under våren 2023.
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BRANSCH
Forenas branschpolitik utvecklas i sam-
klang mellan det som sker på arbetsplat-
serna och den reglering som utvecklas i EU 
samt de nationella anpassningar som sker 
när det är möjligt. Andra regelverk som vi 
bevakar och som påverkar branschen kan 
komma från Europeiska försäkrings- och 
tjänstepensionsmyndigheten (Eiopa), den 
nationella tillsynsmyndigheten Finansins-
pektionen (FI) eller för Sveriges regering. 
Forena har en tydlig linje som handlar om 
att försäkringsföretag ska regleras och 
kontrolleras på ett sätt att såväl samhälls-
nytta som konsumentskydd uppnås. Under 
året har den linjen kompletterats något mer 
med frågor som rör hållbarhet, omställning 
och socialt ansvarstagande. Bland annat har 
vi framhållit att en hållbar försäkrings-
marknad behöver ha en mix av aktörer med 
olika företags- och affärsmodeller. Forena 
jobbar också aktivt för en vitalare social 
dialog nationellt och på sektornivå i EU. 

Inom försäkring har regelverken i EU, 
exempelvis de om hållbarhetskriterier i 
rådgivningen och hållbara investeringar, 
utvecklats påtagligt de senaste åren. Och 
under året har omfattande implemente-
ringar skett ute på arbetsplatserna för att 
bidra till en grön omställning. Vi har också 
kunnat skönja att företagen accelererar 
den digitala omställningen mot mer auto-

mation och AI. Tillgången till och använd-
ning av mer data som bygger på etiska, 
transparenta och säkra tekniska lösningar, 
används på bred front för effektivisering av 
både interna och externa processer. Forena 
har i slutet av 2022 därför initierat ett pro-
jekt i syfte att förstå försäkringsbranschens 
strukturomvandling med fokus på AI och 
automation. 

Den svenska försäkringsbranschen är sam-
mantaget under fortsatt stark utveckling, 
även om det gångna året inneburit utmanin-
gar. Den ekonomiska utvecklingen, med 
mer av osäkerhet och risker i samhället, har 
fått konsekvenser för hela försäkringsbran-
schen. Den har också påverkat kostnader för 
skadehantering och premier. Fortgår detta 
under lång tid kan det även bli utmaningar 
för utbetalningar för förmånsbestämda 
tjänstepensioner och kan även påverka 
företagens finansiella ställning. 

För att utvecklingen ska vara fortsatt pos-
itiv under det kommande året krävs bland 
annat att utmaningar och möjligheter som 
följer av mer öppna data och automation i 
försäkringsaffärerna hanteras med trans-
parens och fackligt inflytande. Likaså med 
ett stort fokus på omställning, kompeten-
sutveckling och hållbara medarbetare. 

chef
Chefer har kontaktat Forenas chefsråd-
givare för rådgivning/coachning i sin 
chefsroll och som anställd. Chefernas 
frågor dominerades av lönesättning, 
arbetsmiljöarbete och hybridledarskap. 
Chefer upplever fortsatt en ovana och 
osäkerhet hur de ska leda medarbetare och 
arbetsmiljöansvar under hybridarbete. 

Den vanligaste frågan chefer har i 
relationen till rollen som anställd är 
när anställningen hänger löst.   

Genom samarbetet som Forena har med 
Ranstad Smart erbjuder Forena chefs-
medlemmar numera möjligheten till 
individuell karriärcoachning. Chefer får 
möjlighet att göra en kartläggning och 
analys av sina kompetenser, erfarenheter 
och drivkrafter. De får också hjälp med att 
sätta mål för sitt yrkesliv och utarbeta 
en plan. I ett nyhetsbrev där cheferna 
önskades en God Jul och Gott nytt år fick 
de informationen om karriärcoachningen.  

Två webbinarier arrangerades;
 För dig som är chef – Att leda i en 

    hybridvardag. Webbinariet hölls 
   tillsammans med Serena Mon de 
   Vienne från retorikbyrån Snacka Snyggt.

 Framgångsrikt ledarskap börjar 
   med oss själva. Ett lunchwebbinarium 
   tillsammans med Mia Törnblom, om hur 
   du som chef hållbart kan stärka ditt eget 
   och dina medarbetares självledarskap.

I slutet av verksamhetsåret bjöd Forena 
in Finansförbundet för att planera en 
gemensam chefsdag under våren 2023.  

Antalet chefsmedlemmarna var stabilt 
under verksamhetsåret och könsfördel-
ningen blev nästintill helt jämn. 
49 procent av chefsmedlemmarna är 
kvinnor och 51 procent är män.  

Antal chefsmedlemmar: 
Januari  1 205 
Juni   1 210 
December  1 196



EXTERN 
SAMVERKAN
TCO fyller en viktig funktion för att utreda 
och opinionsbilda i frågor som är viktiga 
för förbunden, till exempel socialförsäk-
ringar, allmän pension och a-kassa samt 
förståelse för partsmodellen. Dessutom 
deltar flera av kansliets anställda i olika 
TCO-nätverk, som har med respektives 
ansvarsområden att göra.

Forena representeras i TCO-styrelsen av:
Anders Johansson
Susanne Lindberg (1:a ersättare)
Jimmy Johnsson (2:a ersättare)

NFU och UNI
Nordic Financial Unions (NFU) och UNI 
Finance Europa är för Forena betydelse-
fulla organ främst för att påverka besluts-
fattare inom kommissionen och EU-
parlamentet i lagstiftningsfrågor som rör 
försäkringsbranschen. Organisationerna 
deltar också aktivt i diskussioner om 
finansbranschens, samhällets och arbets-
marknadens utveckling och genomför 
utredningar.

Forena representeras i NFUs styrelse av:
Susanne Lindberg, vice ordförande

Forena representeras 
i NFU Union Council av:
Anders Johansson
Jane Olofsson

Susanne Lindberg har av NFU utsetts 
till representant i UNI Europa Finance 
Steering Committee.

FFA-kassan
Forenas och Finansförbundets gemen-
samma a-kassa, Finans- och försäkrings-
branschens arbetslöshetskassa, adminis-
trerar och betalar ut arbetslöshetsersätt-
ning till sina medlemmar vid arbetslös-
het. FFA-kassan är en från Forena helt 
fristående organisation.

Forenas representanter i styrelsen:
Susanne Lindberg, vice ordförande
Anders Johansson
Jane Olofsson
Anneli Ersson, suppleant



Årsredovisning 2
0

2
2



26

FÖRVALTNINGS- 
BERÄTTELSE
FÖRBUNDETS VERKSAMHET
Forena med säte i Stockholm, är fack-
förbundet som förenar anställda på 
försäkringsbolag och på företag som är 
knutna till försäkringsföretag. Forena byg-
ger på demokratiska principer och verkar 
för jämställdhet, mångfald och alla män-
niskors lika värde. Forena är partipolitiskt 
obundet. Förbundets uppgift är att främja 
medlemmarnas fackliga, ekonomiska, 
sociala och yrkesmässiga intressen.

FRÄMJANDET AV FÖRBUNDETS ÄN-
DAMÅL
Förbundet har fokus på att säkra organisa-
tionsgraden i hela försäkringsbranschen, 
det vill säga i alla yrken och på alla typ-
er av försäkringsbolag och försäkring-
smäklare. Syftet är att säkerställa att 
förbundet står sig starkt sett i det längre 
perspektivet. År 2022 blev på ett sätt ett 
positivt år i medlemsrekrytering och 
Forena välkomnade 1 470 yrkesverksamma 
medlemmar under året, samtidigt som 1 
490 valde att lämna. Samtidigt övergick 
en del yrkesverksammas medlemskap till 
ett pensionärsmedlemskap. Sammantaget 

minskade därför förbundet med 81 yrk-
esverksamma medlemmar. Av förbundets 
nytillkomna medlemmar tillhör, precis 
som föregående år, en majoritet den yngre 
åldersgruppen inom försäkringsbran-
schen. Vid årets slut hade förbundet 13 
180 yrkesverksamma medlemmar,  1 062 
pensionärsmedlemmar och 177 student-
medlemmar, dvs totalt 14 419 medlemmar.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER
2022 var ett år som präglades av fortsatt 
Covid pandemi och därefter återgång till 
kontoret   samt kriget i Ukraina. Det senare 
gav stora avtryck i utveckling på världens 
börser, efterfrågan på varor och tjänster 
och på inflationen. Forena och förbun-
dets ekonomi kunde inte helt isoleras 
mot dessa faktorer. En konsekvens av till 
exempel börsnedgången var att förbun-
dets finansiella portfölj minskade i värde. 
Även på intäktssidan noterades en mindre 
nedgång om -1,1%.  När den akuta fasen av 
pandemin upplevdes vara över, lämnade 
en del av de medlemmar som gått med 
under pandemin åter förbundet. Finans-
nettot blev -3,7 miljoner, vilket beror på att 
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förbundets finansiella portfölj generade 
mindre överskott än tidigare år. Årets re-
sultat blev -6,8 miljoner och det egna kapi-
talet uppgick vid årets slut till 375 miljoner. 
Sammantaget blev underskottet lägre än 
väntat, främst på grund av att verksam-
hetskostnaderna var lägre än budgeterat 
på grund av den ihållande pandemin. 
Förbundets ekonomiska ställning är 
trots ett oroligt börsår, mycket stark. Och 
förbundets strategi att fortsätta leverera 
verksamhet med finansiering från delar av 
det ackumulerade överskottet är än mer 
relevant när behovet av starka fackförbund 
ökar.

Förbundets verksamhet styrs, mellan 
kongresserna, av förbundsstyrelsen. Under 
2022 genomfördes nio förbundsstyrelse- 
möten. Styrelsen genomförde också ett 
längre internat för diskussion av strategis-
ka frågor. Tongivande frågor under 2022 
var frågan om anslutning till Huvudavtalet 
(Trygghetsöverenskommelsen) och för-
beredelser inför avtalsrörelsen 2023. Inför 
avtalsrörelse genomför förbundsstyrelsen 
dialog med föreningarna.

Under hösten, i samband med Framtids- 
veckan (läs mer nedan), genomfördes För-
bundsfullmäktige. Där beslutade ombuden 
bland annat att de lokala organisationerna 
ska benämnas Klubb respektive Sektion, 
i stället för Förening respektive Klubb. 

Förändringen ska genomföras under första 
halvåret 2023. Förbundsfullmäktige  
beslutade också om en ny instruktion och 
arbetsordning för förbundets valbered-
ning. Två förbundsstyrelseledamöter 
avgick under året. Fyllnadsval förrättades 
på Förbundsfullmäktigemötet.

Under Framtidsveckan samlade Forenas 
kansli ungefär 80 förtroendevalda på kon-
ferensanläggningen Vår Gård i Saltsjö- 
baden under fyra dagar, mellan den 24 och 
27 oktober. Där fick de förtroendevalda 
gemensamt utforska Forenas eventuella 
framtid genom föreläsningar, seminarium 
och workshops. Konferensen inleddes 
med ett förbundsfullmäktige för att sedan 
övergå till att fokusera på framtidsfrågor 
inom förbundet. I flertalet workshops  
betonade deltagarna att Forena i framtiden  
behöver arbeta mer med marknadsföring, 
medlemserbjudanden samt utveckla 
arbetsverktyg som ska underlätta för 
medlemsrekrytering. Framtidsveckan 
blev ett forum som genererade ny energi, 
motivation, diskussioner och erfarenhet-
sutbyte.

Forena förhandlar centrala kollektivavtal 
med Försäkringsbranschens FAO och 
Fremia. Majoriteten av Forenas medlem-
mar arbetar på bolag som är medlemmar 
i FAO. Anställda på Folksam och LO/TCO 
Rättsskydd omfattas av kollektivavtal om 
allmänna villkor med Fremia.
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Fokus under året har varit på att analy-
sera parternas Trygghetsöverenskommelse 
samt dess konsekvenser på förbundets 
centrala kollektivavtal. Under året har 
lagstiftningsförändringarna i LAS disku-
terats, likaså Huvudavtalet samt de even-
tuella förändringar som det kan medföra i 
våra centrala avtal. Förhandlingar påbör-
jades. Vidare har vi arbetat aktivt med 
att informera och utbilda kring de stora 
förändringar som skett inom lagen om 
anställningsskydd. Under sommaren och 
hösten påbörjades den interna delen av 
avtalsrörelsen.

Under året har Forena i samarbete med 
Randstad RiseSmart lanserat nya karriärt-
jänster, vilket ger samtliga medlemmar rätt 
till att nyttja två karriärtjänster under ett 
kalenderår. Karriärtjänster som erbjuds är 
CV-granskning,

LinkedIn-granskning, intervjuträning 
och karriärcoachning eller karriärcoach-
ning för chefer. 

Vidare har lokalt anpassade utbildning-
stillfällen genomförts hos de föreningar 
och klubbar som anmält intresse. Efter-
frågan har främst gällt förtroenderollen 
som kontaktombud, däribland rollens 
innebörd, vikten av att arbeta medlems-
rekryterande, skillnaden i uppdraget som 
kontaktombud och arbetsmiljöombud, 
samt grundläggande arbetsrätt.

För att stärka förbundets förtroendevalda 
i deras kommunikation med medlemmar 
har ”Forenas Kommunikationsverktyg” 
lanserats, baserat på plattformen Brand-
master. I plattformen har förtroendeval-
da bland annat tillgång till material som 
bilder, filmer samt olika typer av mallar. 
Dessutom har Forena i samarbete med 
kommunikationsföretaget Loop Com-
munication arrangerat en utbildning i 
medlemskommunikation för förtroende-
valda. Utbildningen hölls i två moduler och 
fokuserade på budskap, kommunikation-
skanaler, lyssna och klarspråk.

Forenaveckorna (de schemalagda veckor 
då Forena satsar extra mycket på synlighet) 
har under 2022 uteslutande arrangerats 
digitalt, till följd av Coronapandemin. Un-
der både vårens och höstens Forenaveckor 
var temat ”Trygghet” och totalt arrang-
erades 6 webbinarium.

En, icke tidigare prövad, synlighetsaktiv-
itet i form av ”Glassbilen svänger förbi” 
genomfördes under tidig höst tillsammans 
med förtroendevalda på LFAB i Stockholm, 
Linköping samt Helsingborg. Medlemmar 
och ickemedlemmar bjöds på glass och sa-
marbetspartners i Stockholm var Hemglass 
och i Helsingborg Vanilj och Choklad AB. 
Utfallet av aktiviteterna var mycket posi-
tivt. De gav styrelseledamöter och kontak-
tombud stor synlighet på arbetsplatser-

na. Flera frågor, potentiella medlemmar 
(”leads”) och intresse för att engagera sig 
fackligt har inkommit till förtroendevalda 
efteråt.

Under vecka 43, i oktober, genomförde 
Forena en stor utomhuskampanj kom-
binerat med en digital kampanj i sociala 
medier för att marknadsföra och synliggöra 
förbundet, och i förlängningen rekrytera 
medlemmar. Även här var temat Trygg-
het. Kampanjen var fokuserad till de fem 
största försäkringsbolagens huvudkontor 
i Stockholm, med tio annonstavlor kring 
varje kontor. Kampanjen togs emot väl, 
och tillsammans med Forenaveckorna 
som ägde rum veckorna innan kampanjen 
resulterade den i att Forena under oktober 
månad fick ett plusresultat i medlems-
rekryteringen efter sju månader av svagt 
negativ utveckling.

Traditionsenligt har även rekryteringskam-
panjen ”Rekrytera en kollega”. Likaså har 
studenter vid Företagsekonomiska insti-
tutet i Stockholm fått besök av Forena, då 
både förbundets studentmedlemskap och 
försäkringsbranschen i stort diskuterats.

Forenas satsning på digitala event har 
fortsatt under 2022 och under merparten av 
året har medlemmar erbjudits digitala web-
binarier med en bred variation på innehåll. 
Omställningen till ett digitalt utbud har 
resulterat i att tillgången till föreläsningar-

na är lika för samtliga medlemmar (oavsett 
var i landet man arbetar) och responsen har 
varit mycket positiv. Medlemmar har under 
verksamhetsåret kunnat anmäla sig till 
webbinarier som “Ta makten om din hälsa” 
med Food Pharmacy, “Sjukt stressad” med 
Anna Bennich och ”Få koll på din pension” 
med Håkan Svärdman.

Forenas intensiva påverkansarbete rörande 
den allmänna pensionen de senaste åren 
bidrog starkt till att sätta fokus på frågan 
inför valrörelsen 2022. Under våren pub-
licerades flera nyhetsartiklar där Forenas 
analys och förslag var bärande delar. 
Forenas rapport om hur hemförsäkringar 
ger eller inte ger ersättning vid våld och 
överfall i nära relationer gav också up-
pmärksamhet i media. 

Vidare har framför allt branschmedia 
löpande rapporterat hur parterna i bran-
schen arbetar med att ansluta till Huvu-
davtalet. Övriga opinionsinsatser under 
året: Forena medverkade aktivt i Lön hela 
dagen, anlitade Make Equal för att un-
dersöka varför män och kvinnor arbetar 
med olika saker inom branschen.

Forena har under året ytterligare flyttat 
fram sina positioner i sociala medier och 
har genomfört ett flertal olika sorters kam-
panjer på Metas plattformar (Facebook, 
Instagram och Messenger) samt LinkedIn, 
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både i egen regi och tillsammans med ex-
terna samarbetspartners. Till exempel kan 
nämnas en nativekampanj som i samarbete 
med Forenas contentbyrå CISK genom-
fördes under april-maj 2022, som ökade 
bland annat kännedomen om Forena med 
58 procentenheter hos de som tagit del av 
kampanjen jämfört med en kontrollgrupp. 
Utöver det ger kampanjerna fler följare, 
fler besökare till Forenas webbplats samt i 
förlängningen fler medlemmar.

På Twitter har aktiviteten varit med 
sparsam. Däremot samlar Forena i slutet 
av 2022 omkring 2170 följare på Facebook. 
Detta är en ökning med närmare 400 föl-
jare, och en dubbelt så stor ökning i antal 
följare som föregående år. Forena har i 
slutet av 2022 860 följare på Twitter, vilket 
är en ökning med 7 följare sedan förra 
årsskiftet samt drygt 920 följare på Linke-
dIn, vilket är en ökning med lite drygt 100 
jämfört med året före.

Under 2022 har Forena fortsatt arbetet med 
att ta fram en ny webbplats, med projicerad 
lansering våren 2023. Teknisk vidareu-
tveckling av befintlig webbplats har samti-
digt frysts, med undantag för nödvändiga 
tekniska uppdateringar. Fokus för den nya 
webbplatsen ligger på att uppgradera web-
bplatsens utseende så att den fortsatt är 
modern och relevant. Designen på den nya 
webbplatsen har tagits fram i samarbete 
med Forenas designbyrå Söderhavet, som 

sedan tidigare har tagit fram Forenas logo-
typ och visuella identitet. Arbetet med att 
ta fram webbplatsen utifrån designskisser 
och kravspecifikationer utförs av Forenas 
mångåriga webbpartner Metamatrix. Un-
der våren 2022 kom dessutom förbundet i 
hamn med DAM-plattformen Qbank.

Forena har under 2022 aktivt bedrivit ett 
fortsatt engagerat arbetsmiljöarbete. Under 
året började det nya centrala arbetsmil-
jöavtalet mellan parterna Forena och FAO 
gälla, den 1 april. Forena har med anled-
ning av det också genomfört och erbjudit 
ett antal centrala utbildningstillfällen i det 
nya avtalet, men även genomfört ett antal 
utbildningar i det nya avtalet, som varit 
lokalt efterfrågestyrda.

Forena har fortsatt att utbilda inom 
arbetsmiljö inom många områden som 
varit efterfrågade. I det som efterfrågats 
av Forenas förtroendevalda har det varit 
särskilt fokus på Organisatorisk och social 
arbetsmiljö (där ledarskap varit en stor del), 
systematisk arbetsmiljö och samverkan. 
Under året har även en digital utbildnings- 
och nätverksdag för våra huvudarbetsmil-
jöombud (HAMO-dag) genomförts. Ett 
flertal RAMO-besök har gjorts under året, 
RAMO inkluderar både rena besök hos ar-
betsgivare av regionalt arbetsmiljöombud, 
där vi går igenom arbetsgivarens arbetsmil-
jöarbete, som utbildningsinsatser.

Inom utbildningsområdet genomförde 
Forena 21 kurstillfällen under år 2022, från 
entimmes-utbildningar över lunchen till 
tvådagarsutbildningar. I grundutbildnin-
gen deltog 62 styrelseledamöter på Steg 1 
utspritt på fyra tillfällen och 25 ledamöter 
på två Steg 2-kurser. På våren satsade för-
bundet stort i att utbilda arbetsmiljöombud 
i det nya arbetsmiljöavtalet. 27 huvudar-
betsmiljöombud och samordnande ar-
betsmiljöombud utbildades i första steget 
vid två tillfällen. Det följdes sedan upp med 
tre två timmarskurser för alla arbetsmil-
jöombud, vilket lockade 46 personer. I 
sista steget bjöds alla förtroendevalda och 
medlemmar in till ett lunchwebbinarium 
där avtalet beskrevs i stora drag.

Ett liknande utbildningsupplägg var det 
till hösten när Forena bjöd in förtroen-
devalda till tvåtimmarswebbinarium om 
förändringarna i LAS och Trygghetsöver-
enskommelsen. 162 förtroendevalda deltog 
på tre informationswebbinarium med 
titeln ”LAS i förändring”. Även här följde 
Forena upp med ett webbinarium riktat 
till medlemmar, vilket lockade till sig 134 
anmälningar.

Därutöver har 25 förtroendevalda ut-
bildats i hur de på bästa sätt rekryterar 
förtroendevalda och skapar en levande och 
engagerad fackförening. På likande tema 
stärktes 19 förtroendevalda i sin medlem-
skommunikation. Även valberedare, både 
nybörjare och erfarna, utbildades i sitt 

uppdrag vid två tillfällen där de även fick 
möjlighet att dela erfarenheter mellan 
varandra.

Forena lanserade dessutom en e-kurspor-
tal där alla förtroendevalda ges möjlighet 
att lära sig på egen hand när det passar 
dem via LMS (Learning Management Sys-
tem). I samarbete med utbildningsföretaget 
TicTac har två e-kurser erbjudits om För-
troendemannalagen och Medbestämman-
delagen. I slutet av 2022 köptes en större 
utbildningsmodul av företaget Learnify 
som riktar sig till nybörjare i styrelsearbete. 
Ledamöter kommer kunna lära sig mer om 
styrelsens generella uppdrag och enskilda 
uppdrag som till exempel ordföranderollen 
och kassörsuppdraget. Den kursen kommer 
att lanseras under våren 2023.

Förbundets chefsmedlemmar har kontak-
tat Forenas chefsrådgivare för rådgivning/
coachning i sin chefsroll och  som anställd. 
Chefernas frågor dominerades av lönesät-
tning, arbetsmiljöarbete och hybridledar-
skap. Chefer upplever fortsatt en ovana och 
osäkerhet hur en de hanterar medarbetare 
och arbetsmiljöansvar under hybridar-
bete. Den vanligaste frågan chefer har i 
relationen till rollen som anställd är när 
anställningen hänger löst. Genom samar-
betet som Forena har med Ranstad Smart 
erbjuder Forena chefsmedlemmar numera 
möjligheten till individuell karriärcoach-
ning.
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Försäkringsbranschen är fortsatt en 
bransch under stark utveckling. Teknisk 
utveckling påverkar både branschens 
förutsättningar och förutsättningarna för 
dem som arbetar i den. När det gäller regler 
och förutsättningar för verksamheten 
har utvecklingen de senaste åren präglats 
starkt av anpassning till nya och omarbeta-
de regelverk. Forenas mål är att vara aktiva 
i alla faser i utvecklingen. Genom samar-
betena i NFU och UNI Finance är vi aktiva 
tidigt på EU-nivå då direktiv diskuteras och 
skrivs. I den svenska implementeringen 
är vi aktiva i dialog av exempelvis lagstift-
ning och föreskrifter. I genomförandet 
på försäkringsföretagen sker till exempel 
medbestämmandeförhandlingar vid förän-
drade arbetssätt.

TCO fyller en viktig funktion för att utreda 
och opinionsbilda i frågor som är viktiga 
för förbunden, till exempel socialförsäkrin-
gar och a-kassa samt förståelse för parts-
modellen. Dessutom deltar flera av kansli-
ets anställda i  olika TCO-nätverk, som 
bereder ett brett spektrum av frågor.

Nordic Financial Unions (NFU) och UNI Fi-
nance Europa är för Forena betydelsefulla 
organ främst för att påverka beslutsfattare 
inom kommissionen och EU-parlamentet 
i lagstiftningsfrågor som rör försäkrings-
branschen. Organisationerna deltar också 
aktivt i diskussioner om finansbranschens, 
samhällets och arbetsmarknadens utveck-
ling och genomför utredningar.

Forenas och Finansförbundets gemensam-
ma a-kassa, Finans- och försäkringsbran-
schens arbetslöshetskassa, administrerar 
och betalar ut arbetslösersättning till sina 
medlemmar vid arbetslöshet. FFA-kassan 
är en från Forena helt fristående organisa-
tion. Futurion är TCO-förbundens gemen-
samma tankesmedja.
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Medlemsavgifter
Resultat efter finansiella poster
Eget kapital
Balansomslutning
Soliditet %
Antal anställda i genomsnitt

FÖRÄNDRINGAR  
I EGET KAPITAL

Belopp vid årets ingång

Resultatdisposition:
Balanseras i ny räkning
Förändring av konfliktfond
Årets resultat
BELOPP VID ÅRETS UTGÅNG

RESULTATDISPOSITION

Medel att disponera:
Balanserat resultat
Årets resultat
Summa

Förslag till disposition:
Balanseras i ny räkning
Summa

126 244 720

1 074 080

127 318 800

254 943 146
-6 802 095

248 141 051

248 141 051
248 141 051

243 647 191

12 370 035
-1 074 080

254 943 146

12 370 035

-12 370 035

-1 074 080
-6 802 095

382 261 946

0

0

-6 802 095

375 459 851

43
7

370
387
98
21

44
17

382
405

98
20

44
-4

375
400

97
21

42
185
366
381
98
18

39
0,48

185
199
96
20

2001-20122101-21122201-2212

KONFLIKT-
FOND

1901-1912

BALANSERAT
RESULTAT

1801-1812

TOTALT
ÅRETS 

RESULTAT

Flerårsöversikt mkr

Föreningens resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

FÖRENINGENS INTÄKTER
Medlemsavgifter
Övriga rörelseintäkter
Summa intäkter

FÖRENINGENS KOSTNADER
Verksamhetskostnader
Lämnade bidrag och medlemsavgifter
Personalkostnader
Avskrivning av materiella anläggningstillgångar
Övriga kostnader
Summa kostnader

RÖRELSERESULTAT

43 467 910
1 066 777

44 534 687

-22 197 429
-8 331 995

-22 390 645
-405 692

-952
-53 326 713

-8 792 026

43 971 007
1 080 131

45 051 138

-16 368 049
-8 526 207
-21 925 551

-220 722
-80 128

-47 120 657

-2 069 519

2, 3

4

5

2022 2021

Resultaträkning 1
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FINANSIELLA POSTER
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
Nedskrivning av finansiella anläggningstillgångar 
och kortfristiga placeringar
Räntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER

BOKSLUTSDISPOSITIONER
Förändring av periodiseringsfond
Summa bokslutsdispositioner

RESULTAT FÖRE SKATT

SKATTER
Skatt på årets resultat
Uppskjuten skatt

ÅRETS RESULTAT

2 916 552
2 545 643

-393 140

-20 209
5 048 846

-3 743 180

-1 890 000
-1 890 000

-5 633 180

-1 168 915
-

-6 802 095

19 906 211
2 638 827

-28 665

-
22 516 373

20 446 854

-3 780 000
-3 780 000

16 666 854

-4 286 548
-10 271

12 370 035

6

2022 2021

TILLGÅNGAR

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Inventarier
Summa materiella anläggningstillgångar

FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Andra långfristiga värdepappersinnehav
Ägarintresse i övriga företag
Summa finansiella anläggningstillgångar

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

1 370 102
1 370 102

386 370 891
475 822

386 846 713

388 216 815

1 543 903
1 543 903

390 904 747
230 562

391 135 309

392 679 212

7

8,9

10

1

2022 2021

Balansräkning
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OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

KORTFRISTIGA FORDRINGAR

Kundfordringar
Aktuella skattefordringar
Övriga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Summa kortfristiga fordringar

KASSA OCH BANK

Kassa och bank
Summa kassa och bank

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

SUMMA TILLGÅNGAR

210 466
2 186 887
2 407 012
1 458 490
6 262 855

5 764 218
5 764 218

12 027 073

400 243 888

171 995
–

5 503 439
826 544

6 501 978

5 387 748
5 387 748

11 889 726

404 568 938

11

2022 2021

EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL

Bundet eget kapital
Förbundskapital/konfliktfond
Summa bundet eget kapital

FRITT EGET KAPITAL

Balanserat resultat
Årets resultat
Summa fritt eget kapital

SUMMA EGET KAPITAL

OBESKATTADE RESERVER

Periodiseringsfonder

SUMMA OBESKATTADE RESERVER

LÅNGFRISTIGA SKULDER

Övriga skulder

SUMMA LÅNGFRISTIGA SKULDER

KORTFRISTIGA SKULDER

Leverantörsskulder
Aktuella skatteskulder
Övriga skulder
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

127 318 800
127 318 800

254 943 146
-6 802 095

248 141 051

375 459 851

17 910 000

17 910 000

1 046 460

1 046 460

3 056 782
–

640 723
2 130 072

5 827 577

400 243 888

126 244 720
126 244 720

243 647 191
12 370 035

256 017 226

382 261 946

16 020 000

16 020 000

-
-

-

2 977 153
930 746
700 452

1 678 641

6 286 992

404 568 938

12

13

14

2022 2021
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Redovisnings- och värderingsprinciper

Valt regelverk
Årsredovisningen upprättas enligt årsre-
dovisningslagen och Bokföringsnämn-
dens allmänna råd BFNAR 2012:1 (K3) vid 
upprättandet av finansiella rapporter.
Intäktsredovisning
Intäkter har tagits upp till verkligt värde av 
det som erhållits eller kommer att erhål-
las och redovisas i den omfattning det är 
sannolikt att de ekonomiska fördelarna 
kommer att tillgodogöras föreningen och 
intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt 
sätt. Avdrag har gjorts för handelsrabatter, 
mängdrabatter och liknande prisavdrag.

Leasing
Föreningen redovisar samtliga finansiel-
la leasingavtal enligt reglerna för oper-
ationella leasingavtal. Det innebär att 
leasingavgiften kostnadsförs linjärt över 
leasingperioden.

Inkomstskatt
Föreningens skatt består av aktuell skatt 
och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är 
inkomstskatt (bolagsskatt och kupong-
skatt) för innevarande räkenskapsår som 

avser årets skattepliktiga resultat och den 
del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt 
som ännu inte har redovisats.
Uppskjuten skatt är inkomstskatt för 
skattepliktigt resultat avseende framtida 
räkenskapsår till följd av tidigare transak-
tioner eller händelser. Den uppskjutna 
skatten beräknas på temporära skillnader 
som uppkommer mellan redovisade och 
skattemässiga värden på tillgångar och 
skulder. Uppskjuten skattefordran för un-
derskottsavdrag eller andra skattemässiga 
avdrag redovisas i den omfattning det är 
sannolikt att avdraget kommer att kunna 
utnyttjas för att möta överskott framtida 
beskattningsår. Den uppskjutna skat-
teskulden på obeskattade reserver utgör 
en del av de obeskattade reserverna och 
särredovisas således inte.

Ersättningar till anställda
Avgifter för avgiftsbestämda pensions-
planer kostnadsförs löpande.
Förmånsbestämda pensionsplaner redovi-
sas enligt förenklingsreglerna i BFNAR 
2012:1. Det innebär att i de fall en pen-
sionspremie betalas så kostnadsförs den 
löpande.

Noter
NOT 1 ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR

Fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp 
varmed de beräknas inflyta.

Materiella anläggningstillgångar
Avskrivning görs linjärt över den förvän-
tade nyttjandeperioden med hänsyn till 
väsentligt restvärde. Nyttjandeperioderna 
anges i respektive not.

Finansiella instrument
Föreningens finansiella instrument 
värderas utifrån anskaffningsvärdet enligt 
kapitel 11 i BFNAR 2012:1.

Uppskattningar och bedömningar
För att upprätta finansiella rapporter 
gör företagsledningen bedömningar 
och uppskattningar som påverkar de 
redovisade beloppen av tillgångar och 
skulder, intäkter och kostnader. Verkligt 
utfall kan avvika från dessa uppskattnin-
gar och bedömningar. De uppskattning-
ar och antaganden som kan komma att 
leda till risk för väsentliga justeringar i 
redovisade värden är främst värdering av 
kundfordringar, förutbetalda kostnader 
och upplupna intäkter, upplupna kostnad-
er och förutbetalda intäkter samt ägarin-
tresse i övriga företag.
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Kostnadsförda leasingavgifter
Leasingavgifter som kostnadsförts 
under räkenskapsåret

Styrelsearvoden
Summa

Medlemsavgifter till TCO mfl
Avgift Bliwa
Förvaltningsbidrag till de lokala organen
Summa

2 186 854 2 189 936

-1 576 890
-1 576 890

-1 579 398
-1 579 398

-2 400 604
-3 195 151

-2 736 240
-8 331 995

-2 343 990
-3 428 457
-2 753 760
-8 526 207

NOT 2     LEASINGAVTAL

NOT 3    STYRELSEARVODEN

NOT 4    RÄNTEKOSTNADER, RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE 
                RESULTATPOSTER HÄNFÖRLIGA TILL KONCERNFÖRETAG

2022 2021

2021 2021

2021 2021

Löner och andra ersättningar
Styrelsen och Kanslichef
Övriga anställda
Totala löner och andra ersättningar

Sociala kostnader och pensionskostnader
Sociala kostnader
(varav pensionskostnader till styrelse och Kanslichef)
(varav pensionskostnader till övriga anställda)

Totala löner, andra ersättningar, 
sociala kostnader samt pensioner

Medelantalet anställda
Män
Kvinnor
Medelantalet anställda

Könsfördelning i företagets styrelse
Män
Kvinnor

2 677 890
13 004 876
15 682 766

7 640 145
341 833

2 262 549

23 322 911

8
13
21

3
8

2 673 398
12 870 027
15 543 425

7 514 991
303 908

2 424 060

23 058 416

9
11

20

2
8

NOT 5    PERSONAL 2022 2021
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Skatt från kapitalförvaltning
Skatteeffekt avsättning periodiseringsfond
Skatteeffekt av återföring av periodiseringsfond

1 558 255
-389 340

-

1 168 915

5 026 294
-1 427 580

687 834

4 286 548

NOT 6    SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT 2022 2021

Ingående anskaffningsvärden
Förändringar av anskaffningsvärden
Inköp
Försäljningar/utrangeringar
Utgående anskaffningsvärden

Ingående avskrivningar
Förändringar av avskrivningar
Årets avskrivningar
Utgående avskrivningar

REDOVISAT VÄRDE

Avskrivningstid för inventarier är 3–5 år.

Ingående anskaffningsvärden
Inköp
Försäljningar

REDOVISAT VÄRDE

2 247 514

231 891
–

2 479 405

-703 611
–

-405 692
-1 109 303

1 370 102

2 234 128

1 590 206
-1 576 820
2 247 514

-1 979 581
1 496 692

-220 722
-703 611

1 543 903

390 904 747
23 603 832
-28 137 688

386 370 891

376 359 708
48 138 828

-33 593 789

390 904 747

NOT 7   INVENTARIER

NOT 8   ANDRA LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV

2022 2021

2022 2021

Aktier och andelar
Räntebärande placeringar
Summa

113 018 161
273 352 730
386 370 891

133 900 831
257 003 916
390 904 747

186 573 362
265 666 117

452 239 479

260 385 202
266 159 810
526 545 012

NOT 9   ANDRA LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV, MARKNADSVÄRDE

MARKNADS
VÄRDE 2022

MARKNADS
VÄRDE 2021

REDOVISAT
VÄRDE 2022

REDOVISAT
VÄRDE 2021
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ORG.NR SÄTE

559008-4967 Stockholm

Ingående anskaffningsvärden
Utgående anskaffningsvärden

Ingående nedskrivningar
Förändringar av nedskrivningar
Återförda nedskrivningar
Utgående nedskrivningar

REDOVISAT VÄRDE

INTRESSEFÖRETAG

Futurion

Antal andelar
Eget kapital
Årets resultat
Kapitalandel %

Forena äger även 4 andelar, motsvarande 0,019% av totalt antal andelar, i Bergendal 
Meetings Ekonomisk förening, org nr 714800-1899, med säte i Sollentuna. Innehavet är 
upptaget med 0 kr.

Övriga poster

SUMMA FÖRUTBETALDA KOSTNADER  
OCH UPPLUPNA INTÄKTER

230 562
230 562

-581 802

827 062 
245 260

475 822

11
36 147 557

-12 451 225
1

812 364
812 364

-553 137

-28 665
-581 802

230 562

11
23 117 304
-8 493 962

1

1 458 490

1 458 490

826 544

826 544

NOT 10  ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG OCH GEMENSAMT STYRDA FÖRETAG NOT 11    FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER2022 2021 2022 2021

Belopp vid årets ingång
Balanseras i ny räkning
Förändring av konfliktfond
Årets resultat
Belopp vid årets utgång

NOT 12  EGET KAPITAL

12 370 035
-12 370 035

-6 802 095
-6 802 095

126 244 720

126 244 720

127 318 800

243 647 191
12 370 035
-1 074 080

254 943 146

382 261 946

-6 802 095
375 459 851

TOTALT
BALANSERAT 

RESULTAT
ÅRETS 

RESULTAT
KONFLIKT-

FOND
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Periodiseringsfonder
Beskattningsår 2018 
Beskattningsår 2019 
Beskattningsår 2020 
Beskattningsår 2021 
Beskattningsår 2022
Summa periodiseringsfonder

Summa obeskattade reserver

3 900 000
2 100 000
3 090 000
6 930 000
1 890 000

17 910 000

17 910 000

–
3 900 000
2 100 000
3 090 000
6 930 000

16 020 000

16 020 000

NOT 13  PERIODISERINGSFONDER 2022 2021

Upplupen semester och lön
Upplupen löneskatt
Övrigt

SUMMA UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

Lånelöfte NFU

686 052
497 934
946 086

2 130 072

1 067 744
519 690

91 207

1 678 641

100 000 000 100 000 000

NOT 14  UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

NOT 15  EVENTUALFÖRPLIKTELSER

2022 2021

2022 2020

Forena har tillsammans med övriga förbund i NFU,  Nordic Financial Unions, förbundit 
sig att gemensamt låna ut upp till 100 000 000 kr i händelse av konflikt för annat förbund. 
Som medlem i NFU har Forena även möjlighet att vid behov erhålla ett lån från övriga 
medlemmar.
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